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緑園に輝くまち 多久  
〜 時流を感じる ⽂教・安⼼・交流・協働のまち 〜 

 

多 久 市 

令和 3 年度 4 号補正（専決第 5 号 令和 3 年 6 月 28 日） P1～P5 

令和 3 年度 5 号補正（専決第 6 号 令和 3 年 8 月 16 日） P6～P10 

令和 3 年度 6 号補正（9 月補正）    P11～P15 

令和３年９月市議会定例会予算説明資料 
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議 案 番 号 会 計 号 数 補 正 前 予 算 額 補 正 額

一 般 会 計 13,076,073 16,502 13,092,575第４号

計

議案乙第36号

令和３年６月専決予算

（単位：千円）

備　　　考
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一般会計

№

国

一財
繰入金

一財
繰入金

一財
繰入金

一財
繰入金

一財
繰入金

一財

新・継
の区分

予算書Ｐ事 業 名款

令和３年６月専決予算（４号補正）主な事業費調（新規・継続）

事 業 概 要 事 業 費

単位：千円

財源

11,232
11,232

8
0

159
159

8

1 民 生 費 生活困窮者自立支援金支給事業 新
新型コロナウイルス感染症の影響で収入が減少し、生活が
困窮する世帯を対象とした自立支援金を支給

3 〃 観光施設維持管理に要する経費 継 多久聖廟駐車場車止め修繕

2 商 工 費
まちづくり交流センターに要する
経費

継 あいぱれっと屋上アルミ手摺設置工事

5 教 育 費 東原庠舎の維持管理に要する経費 継 東原庠舎マンホールの取替工事

6 〃 体育施設運営に要する経費 継 市内体育施設の危険個所の修繕等

0

216
216

8
0

4 土 木 費 公園の維持管理に要する経費 継 市内公園の危険個所の修繕等 2,020
2,020

9
0

2,646
9

0

229
229

9
0

2,646
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（一般会計 第4号 6月専決） （単位：千円、％）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 比 較

1,566,480 12.0 1,566,480 12.0 1,831,381 11.7 △ 264,901 △ 14.5

85,000 0.7 85,000 0.6 114,500 0.7 △ 29,500 △ 25.8

2,800 0.0 2,800 0.0 2,300 0.0 500 21.7

4,600 0.0 4,600 0.0 5,000 0.0 △ 400 △ 8.0

3,800 0.0 3,800 0.0 3,700 0.0 100 2.7

14,900 0.1 14,900 0.1 3,000 0.0 11,900 396.7

461,000 3.5 461,000 3.5 407,000 2.6 54,000 13.3

30,000 0.2 30,000 0.2 28,000 0.2 2,000 7.1

6,000 0.0 6,000 0.0 35,000 0.2 △ 29,000 △ 82.9

176,000 1.4 176,000 1.4 5,000 0.0 171,000 3420.0

4,100,000 31.4 4,100,000 31.4 4,200,000 26.9 △ 100,000 △ 2.4

普 通 3,150,000 24.1 3,150,000 24.1 3,200,000 20.5 △ 50,000 △ 1.6

特 別 950,000 7.3 950,000 7.3 1,000,000 6.4 △ 50,000 △ 5.0

2,700 0.0 2,700 0.0 2,700 0.0 0 0.0

105,240 0.8 105,240 0.8 163,880 1.1 △ 58,640 △ 35.8

146,672 1.1 146,672 1.1 143,254 0.9 3,418 2.4

1,633,434 12.5 11,232 68.1 1,644,666 12.6 4,209,538 26.9 △ 2,564,872 △ 60.9

1,460,678 11.2 1,460,678 11.2 912,003 5.9 548,675 60.2

61,883 0.5 61,883 0.5 77,801 0.5 △ 15,918 △ 20.5

500,002 3.8 500,002 3.8 500,002 3.2 0 0.0

1,269,858 9.7 5,270 31.9 1,275,128 9.8 1,387,311 8.9 △ 112,183 △ 8.1

1 0.0 1 0.0 1 0.0 0 0.0

366,425 2.8 366,425 2.8 364,725 2.4 1,700 0.5

1,078,600 8.3 1,078,600 8.2 1,239,300 7.9 △ 160,700 △ 13.0

13,076,073 100.0 16,502 100.0 13,092,575 100.0 15,635,396 100.0 △ 2,542,821 △ 16.3

地 方 特 例 交 付 金

繰 入 金

合 計

市 債

繰 越 金

諸 収 入

寄 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

使 用 料 及 手 数 料

国 庫 支 出 金

分 担 金 及 負 担 金

交通安全特別交付金

地 方 交 付 税

市 税

配 当 割 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

前 年 同 期

ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金

地 方 譲 与 税

法 人 事 業 税 交 付 金

令和 ３ 年度 歳入予算 構成比 ・ 対前年度比較表

区 分
補 正 前 補 正 額 補 正 後 増 減
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（一般会計 第4号 6月専決） （単位：千円、％）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 比 較

人 件 費 2,040,221 15.6 90 0.5 2,040,311 15.6 2,078,740 △ 38,429 △ 1.8

扶 助 費 2,438,817 18.6 2,438,817 18.6 2,487,192 △ 48,375 △ 1.9

公 債 費 1,171,033 9.0 1,171,033 8.9 1,077,183 93,850 8.7

小 計 5,650,071 43.2 90 0.5 5,650,161 43.1 5,643,115 7,046 0.1

普 通 建 設 事 業 費 985,278 7.5 3,279 19.9 988,557 7.6 1,730,610 △ 742,053 △ 42.9

災 害 復 旧 事 業 費 803,150 6.2 803,150 6.1 645,889 157,261 24.3

小 計 1,788,428 13.7 3,279 19.9 1,791,707 13.7 2,376,499 △ 584,792 △ 24.6

物 件 費 1,653,147 12.6 1,387 8.4 1,654,534 12.6 1,663,450 △ 8,916 △ 0.5

維 持 補 修 費 154,609 1.2 1,546 9.4 156,155 1.2 143,880 12,275 8.5

補 助 費 等 1,470,662 11.2 10,200 61.8 1,480,862 11.3 3,484,755 △ 2,003,893 △ 57.5

積 立 金 613,232 4.7 613,232 4.7 582,991 30,241 5.2

投 資 及 び 出 資 金 101,192 0.8 101,192 0.8 57,797 43,395 75.1

貸 付 金 60,000 0.5 60,000 0.5 60,000 0 0.0

繰 出 金 1,552,369 11.9 1,552,369 11.9 1,591,417 △ 39,048 △ 2.5

小 計 5,605,211 42.9 13,133 79.6 5,618,344 43.0 7,584,290 △ 1,965,946 △ 25.9

32,363 0.2 32,363 0.2 31,492 871 2.8

13,076,073 100.0 16,502 100.0 13,092,575 100.0 15,635,396 △ 2,542,821 △ 16.3

予 備 費

合 計

そ

の

他

義

務

的

経

費

投

資

的

経

費

補 正 後補 正 額補 正 前
区 分

令和 ３ 年度 性質別歳出予算 構成比 ・ 対前年度比較表

前 年 同 期 増 減
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（一般会計 第4号 6月専決） （単位：千円、％）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 比 較

143,476 1.1 143,476 1.1 148,663 △ 5,187 △ 3.5

2,302,695 17.6 2,302,695 17.6 4,549,088 △ 2,246,393 △ 49.4

3,946,186 30.2 11,232 68.1 3,957,418 30.2 3,999,365 △ 41,947 △ 1.0

1,222,465 9.4 1,222,465 9.3 1,030,828 191,637 18.6

10,305 0.1 10,305 0.1 10,321 △ 16 △ 0.2

617,538 4.7 617,538 4.7 751,662 △ 134,124 △ 17.8

211,391 1.6 375 2.3 211,766 1.6 172,955 38,811 22.4

1,182,217 9.0 2,020 12.2 1,184,237 9.1 1,304,569 △ 120,332 △ 9.2

403,683 3.1 403,683 3.1 452,365 △ 48,682 △ 10.8

1,021,220 7.8 2,875 17.4 1,024,095 7.8 1,430,486 △ 406,391 △ 28.4

803,150 6.1 803,150 6.1 642,889 160,261 24.9

1,171,033 9.0 1,171,033 9.0 1,077,183 93,850 8.7

8,351 0.1 8,351 0.1 33,530 △ 25,179 △ 75.1

32,363 0.2 32,363 0.2 31,492 871 2.8

13,076,073 100.0 16,502 100.0 13,092,575 100.0 15,635,396 △ 2,542,821 △ 16.3

予 備 費

諸 支 出 金

合 計

災 害 復 旧 費

公 債 費

商 工 費

総 務 費

労 働 費

議 会 費

民 生 費

衛 生 費

土 木 費

消 防 費

農 林 業 費

教 育 費

令和 ３ 年度 目的別歳出予算 構成比 ・ 対前年度比較表

補 正 後
区 分

補 正 額 増 減前 年 同 期補 正 前
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議 案 番 号 会 計 号 数 補 正 前 予 算 額 補 正 額 計

議案乙第37号

令和３年８月専決予算

（単位：千円）

備　　　考

一 般 会 計 13,092,575 128,740 13,221,315第５号
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一般会計 単位：千円

№ 款 事 業 名
新・継
の区分

事 業 概 要 事 業 費
予算
書Ｐ

一財 20,080
県 2,750

分担金 1,125
一財 25,705

一財 28,080
分担金 800

一財 1,200

一財 25,000

一財 24,000

令和３年８月専決予算（５号補正）主な事業費調（新規・継続）

財源

1 災害復旧費 現年発生農地災害復旧事業 新
令和３年８月大雨
　農地災害測量設計委託料（50か所）

20,080

2 現年発生農業用施設災害復旧事業 新
令和３年８月大雨
　農業用施設災害測量設計委託料（50か所）
　揚水機応急本工事（5か所））

8

29,580 8〃

28,080 8

4 〃
現年発生農業用施設単独災害復旧
事業

新
令和３年８月大雨
　単独災害復旧工事（5か所）

2,000 8

3 〃 現年発生林道災害復旧事業 新
令和３年８月大雨
　林道災害測量設計委託料（10か所）
　地すべり災害調査測量委託料（1か所）

25,000 9

6 〃 現年発生単独災害復旧事業 新
令和３年８月大雨
　公共土木施設単独災害応急工事（34か所）

24,000 9

5 〃 現年発生補助災害復旧事業 新
令和３年８月大雨
　公共土木施設補助災害測量設計委託料（25か所）
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（一般会計 第5号 8月専決） （単位：千円、％）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 比 較

1,566,480 12.0 1,566,480 11.8 1,831,381 11.4 △ 264,901 △ 14.5

85,000 0.6 85,000 0.6 114,500 0.7 △ 29,500 △ 25.8

2,800 0.0 2,800 0.0 2,300 0.0 500 21.7

4,600 0.0 4,600 0.0 5,000 0.0 △ 400 △ 8.0

3,800 0.0 3,800 0.0 3,700 0.0 100 2.7

14,900 0.1 14,900 0.1 3,000 0.0 11,900 396.7

461,000 3.5 461,000 3.5 407,000 2.6 54,000 13.3

30,000 0.2 30,000 0.2 28,000 0.2 2,000 7.1

6,000 0.0 6,000 0.0 35,000 0.2 △ 29,000 △ 82.9

176,000 1.4 176,000 1.3 5,000 0.0 171,000 3420.0

4,100,000 31.4 4,100,000 31.0 4,200,000 26.2 △ 100,000 △ 2.4

普 通 3,150,000 24.1 3,150,000 23.8 3,200,000 20.0 △ 50,000 △ 1.6

特 別 950,000 7.3 950,000 7.2 1,000,000 6.2 △ 50,000 △ 5.0

2,700 0.0 2,700 0.0 2,700 0.0 0 0.0

105,240 0.8 1,925 1.5 107,165 0.8 163,880 1.0 △ 56,715 △ 34.6

146,672 1.1 146,672 1.1 143,254 0.9 3,418 2.4

1,644,666 12.6 1,644,666 12.4 4,547,245 28.4 △ 2,902,579 △ 63.8

1,460,678 11.2 2,750 2.1 1,463,428 11.1 944,853 5.9 518,575 54.9

61,883 0.5 61,883 0.5 77,801 0.5 △ 15,918 △ 20.5

500,002 3.8 500,002 3.8 500,002 3.1 0 0.0

1,275,128 9.8 124,065 96.4 1,399,193 10.6 1,413,461 8.8 △ 14,268 △ 1.0

1 0.0 1 0.0 1 0.0 0 0.0

366,425 2.8 366,425 2.8 364,725 2.3 1,700 0.5

1,078,600 8.2 1,078,600 8.2 1,239,300 7.8 △ 160,700 △ 13.0

13,092,575 100.0 128,740 100.0 13,221,315 99.8 16,032,103 100.0 △ 2,810,788 △ 17.5

令和 ３ 年度 歳入予算 構成比 ・ 対前年度比較表

区 分
補 正 前 補 正 額 補 正 後 増 減

配 当 割 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

前 年 同 期

ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金

地 方 譲 与 税

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 交 付 税

市 税

県 支 出 金

財 産 収 入

使 用 料 及 手 数 料

国 庫 支 出 金

分 担 金 及 負 担 金

交通安全特別交付金

地 方 特 例 交 付 金

繰 入 金

合 計

市 債

繰 越 金

諸 収 入

寄 付 金
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（一般会計 第5号 8月専決） （単位：千円、％）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 比 較

人 件 費 2,040,311 15.6 2,040,311 15.4 2,078,981 13.0 △ 38,670 △ 1.9

扶 助 費 2,438,817 18.6 2,438,817 18.4 2,487,192 15.5 △ 48,375 △ 1.9

公 債 費 1,171,033 8.9 1,171,033 8.9 1,077,183 6.7 93,850 8.7

小 計 5,650,161 43.1 0 0.0 5,650,161 42.7 5,643,356 35.2 6,805 0.1

普 通 建 設 事 業 費 988,557 7.6 988,557 7.5 1,886,368 11.8 △ 897,811 △ 47.6

災 害 復 旧 事 業 費 803,150 6.1 128,740 100.0 931,890 7.0 697,889 4.3 234,001 33.5

小 計 1,791,707 13.7 128,740 100.0 1,920,447 14.5 2,584,257 16.1 △ 663,810 △ 25.7

物 件 費 1,654,534 12.6 1,654,534 12.5 1,777,195 11.1 △ 122,661 △ 6.9

維 持 補 修 費 156,155 1.2 156,155 1.2 143,880 0.9 12,275 8.5

補 助 費 等 1,480,862 11.3 1,480,862 11.2 3,559,718 22.2 △ 2,078,856 △ 58.4

積 立 金 613,232 4.7 613,232 4.6 582,991 3.6 30,241 5.2

投 資 及 び 出 資 金 101,192 0.8 101,192 0.8 57,797 0.4 43,395 75.1

貸 付 金 60,000 0.5 60,000 0.5 60,000 0.4 0 0.0

繰 出 金 1,552,369 11.9 1,552,369 11.7 1,591,417 9.9 △ 39,048 △ 2.5

小 計 5,618,344 43.0 0 0.0 5,618,344 42.5 7,772,998 48.5 △ 2,154,654 △ 27.7

32,363 0.2 32,363 0.2 31,492 0.2 871 2.8

13,092,575 100.0 128,740 100.0 13,221,315 99.9 16,032,103 100.0 △ 2,810,788 △ 17.5

令和 ３ 年度 性質別歳出予算 構成比 ・ 対前年度比較表

前 年 同 期 増 減補 正 後補 正 額補 正 前
区 分

義

務

的

経

費

投

資

的

経

費

予 備 費

合 計

そ

の

他
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（一般会計 第5号 8月専決） （単位：千円、％）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 比 較

143,476 1.1 143,476 1.1 148,663 0.9 △ 5,187 △ 3.5

2,302,695 17.6 2,302,695 17.4 4,754,096 29.7 △ 2,451,401 △ 51.6

3,957,418 30.2 3,957,418 29.9 4,040,204 25.2 △ 82,786 △ 2.0

1,222,465 9.3 1,222,465 9.2 1,033,009 6.5 189,456 18.3

10,305 0.1 10,305 0.1 10,321 0.1 △ 16 △ 0.2

617,538 4.7 617,538 4.7 751,662 4.7 △ 134,124 △ 17.8

211,766 1.6 211,766 1.6 172,955 1.1 38,811 22.4

1,184,237 9.1 1,184,237 9.0 1,304,569 8.1 △ 120,332 △ 9.2

403,683 3.1 403,683 3.1 452,365 2.8 △ 48,682 △ 10.8

1,024,095 7.8 1,024,095 7.7 1,527,165 9.5 △ 503,070 △ 32.9

803,150 6.1 128,740 100.0 931,890 7.0 694,889 4.3 237,001 34.1

1,171,033 9.0 1,171,033 8.9 1,077,183 6.7 93,850 8.7

8,351 0.1 8,351 0.1 33,530 0.2 △ 25,179 △ 75.1

32,363 0.2 32,363 0.2 31,492 0.2 871 2.8

13,092,575 100.0 128,740 100.0 13,221,315 100.0 16,032,103 100.0 △ 2,810,788 △ 17.5

令和 ３ 年度 目的別歳出予算 構成比 ・ 対前年度比較表

補 正 後
区 分

補 正 額 増 減前 年 同 期補 正 前

災 害 復 旧 費

公 債 費

商 工 費

総 務 費

労 働 費

議 会 費

民 生 費

衛 生 費

土 木 費

消 防 費

農 林 業 費

教 育 費

予 備 費

諸 支 出 金

合 計
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議 案 番 号 会 計 号 数 補 正 前 予 算 額 補 正 額

議案乙第39号 国 民 健 康 保 険 事 業 第１号

267,142

繰越金を広域連合へ納付

議案乙第40号 後期高齢者医療事業 第１号 266,486 656

第６号

2,657,902

一 般 会 計 13,221,315 842,442

計

議案乙第38号

令和３年９月補正予算

（単位：千円）

繰越明許費P6
債務負担行為P7

地方債P8

備　　　考

59,704 2,717,606

繰越金を計上

14,063,757
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一般会計

№

繰入金

一財

国
諸収入

一財

一財

国

一財

県

一財
繰入金

一財

国

一財

一財

一財

一財

一財

国
市債

一財

事 業 費 財源

10
スクールバスの冬期運行に係る安全確保の強化のため、タ
イヤ等の整備に係る経費

3,715 32

4 28
500

5 〃 農業用施設整備事業 継

単位：千円

新・継
の区分

予算書Ｐ

教 育 費 スクールバスタイヤ等整備 継

事 業 名款

令和３年９月補正予算（６号補正）主な事業費調（新規・継続）

事 業 概 要

新型コロナウイルスワクチン予防接種に関する経費 32,303
30,938

261,365
0

農林業費 経営継承・発展等支援事業 新

2 衛 生 費
新型コロナウイルスワクチン予防
接種事業

継

ため池ハザードマップ作成経費及び看板作成費用 8,200
8,000

28
200

地域農業の担い手の経営を継承した後継者の経営を発展さ
せる取組を支援

1,000
500

1 総 務 費 ふるさと応援寄附事業 継 ふるさと応援寄附金の増額見込みに伴う経費 134,028 23134,028
0

3 〃 新公立病院に要する経費 新 多久小城医療組合設立に伴う人件費等の事務経費負担金 8,127 27

1,091

1,800 31
1,800

8 公園の維持管理に要する経費 継 宝満山公園の施設改修に係る経費 800 30
800

3,715

8,127

11 義務教育学校修学旅行取消料 新
新型コロナウイルス感染症の訪問先の感染状況の拡大によ
りやむを得ず取消料が必要となったため

1,091 32

6 〃 鉱害施設維持管理事業 継 北古賀排水機場屋上防水改修工事ほか 5,929
5,929

29

土 木 費

0

7 商 工 費 地方創生テレワーク交付金事業 新
民間事業所が行う、テレワークに対応したサテライトオ
フィス等の整備支援や、そこへ進出される企業への支援な
ど、新規企業誘致のためのプロモーションや補助金等

14,907
11,180

29
3,727

160,779
105,905

3352,800
2,074

9 〃 市営住宅の維持管理に要する経費 新 公営住宅等長寿命化計画策定に係る経費

12 災害復旧費 現年発生補助災害復旧費 継
地すべり災害復旧工事うち3年度査定分
（一本松・大工田線、北町・横柴折線）

〃
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（一般会計 第6号 9月補正） （単位：千円、％）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 比 較

1,566,480 11.8 217,000 25.8 1,783,480 12.7 1,831,381 10.8 △ 47,901 △ 2.6

85,000 0.6 85,000 0.6 114,500 0.7 △ 29,500 △ 25.8

2,800 0.0 2,800 0.0 2,300 0.0 500 21.7

4,600 0.0 4,600 0.0 5,000 0.0 △ 400 △ 8.0

3,800 0.0 3,800 0.0 3,700 0.0 100 2.7

14,900 0.1 14,900 0.1 3,000 0.0 11,900 396.7

461,000 3.5 461,000 3.3 407,000 2.4 54,000 13.3

30,000 0.2 30,000 0.2 28,000 0.2 2,000 7.1

6,000 0.0 6,000 0.0 35,000 0.2 △ 29,000 △ 82.9

176,000 1.3 △ 128,919 △ 15.3 47,081 0.3 16,300 0.1 30,781 188.8

4,100,000 31.0 318,695 37.8 4,418,695 31.5 4,241,379 24.9 177,316 4.2

普 通 3,150,000 23.8 318,695 37.8 3,468,695 24.7 3,241,379 19.0 227,316 7.0

特 別 950,000 7.2 950,000 6.8 1,000,000 5.9 △ 50,000 △ 5.0

2,700 0.0 2,700 0.0 2,700 0.0 0 0.0

107,165 0.8 107,165 0.8 163,880 1.0 △ 56,715 △ 34.6

146,672 1.1 146,672 1.0 143,254 0.8 3,418 2.4

1,644,666 12.4 150,238 17.8 1,794,904 12.8 4,635,776 27.2 △ 2,840,872 △ 61.3

1,463,428 11.1 11,262 1.3 1,474,690 10.5 950,277 5.6 524,413 55.2

61,883 0.5 834 0.1 62,717 0.5 77,801 0.5 △ 15,084 △ 19.4

500,002 3.8 401,000 47.6 901,002 6.4 1,000,002 5.9 △ 99,000 △ 9.9

1,399,193 10.6 △ 260,950 △ 31.0 1,138,243 8.1 1,332,857 7.8 △ 194,614 △ 14.6

1 0.0 112,373 13.4 112,374 0.8 384,736 2.3 △ 272,362 △ 70.8

366,425 2.8 58,098 6.9 424,523 3.0 390,920 2.3 33,603 8.6

1,078,600 8.2 △ 37,189 △ 4.4 1,041,411 7.4 1,245,532 7.3 △ 204,121 △ 16.4

13,221,315 99.8 842,442 100.0 14,063,757 100.0 17,015,295 100.0 △ 2,951,538 △ 17.3

補 正 額

令和 ３ 年度 歳入予算 構成比 ・ 対前年度比較表

前 年 同 期

合 計

市 債

繰 越 金

諸 収 入

繰 入 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金

寄 付 金

分 担 金 及 負 担 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金

交通安全特別交付金

環 境 性 能 割 交 付 金

使 用 料 及 手 数 料

国 庫 支 出 金

地 方 交 付 税

県 支 出 金

財 産 収 入

市 税

増 減補 正 後
区 分

補 正 前
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（一般会計 第6号 9月補正） （単位：千円、％）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 比 較

人 件 費 2,040,311 15.4 4,458 0.5 2,044,769 14.5 2,076,395 12.2 △ 31,626 △ 1.5

扶 助 費 2,438,817 18.4 2,438,817 17.4 2,488,450 14.6 △ 49,633 △ 2.0

公 債 費 1,171,033 8.9 1,171,033 8.3 1,077,183 6.3 93,850 8.7

小 計 5,650,161 42.7 4,458 0.5 5,654,619 40.2 5,642,028 33.1 12,591 0.2

普 通 建 設 事 業 費 988,557 7.5 18,018 2.1 1,006,575 7.1 1,978,453 11.6 △ 971,878 △ 49.1

災 害 復 旧 事 業 費 931,890 7.0 160,779 19.1 1,092,669 7.8 697,889 4.1 394,780 56.6

小 計 1,920,447 14.5 178,797 21.2 2,099,244 14.9 2,676,342 15.7 △ 577,098 △ 21.6

物 件 費 1,654,534 12.5 185,318 22.0 1,839,852 13.1 1,898,889 11.2 △ 59,037 △ 3.1

維 持 補 修 費 156,155 1.2 3,800 0.5 159,955 1.1 143,880 0.8 16,075 11.2

補 助 費 等 1,480,862 11.2 60,069 7.1 1,540,931 11.0 3,829,459 22.5 △ 2,288,528 △ 59.8

積 立 金 613,232 4.6 400,000 47.5 1,013,232 7.2 1,082,991 6.4 △ 69,759 △ 6.4

投 資 及 び 出 資 金 101,192 0.8 101,192 0.7 57,797 0.3 43,395 75.1

貸 付 金 60,000 0.5 60,000 0.4 60,000 0.4 0 0.0

繰 出 金 1,552,369 11.7 1,552,369 11.1 1,592,417 9.4 △ 40,048 △ 2.5

小 計 5,618,344 42.5 649,187 77.1 6,267,531 44.6 8,665,433 51.0 △ 2,397,902 △ 27.7

32,363 0.2 10,000 1.2 42,363 0.3 31,492 0.2 10,871 34.5

13,221,315 99.9 842,442 100.0 14,063,757 100.0 17,015,295 100.0 △ 2,951,538 △ 17.3

義

務

的

経

費

投

資

的

経

費

令和 ３ 年度 性質別歳出予算 構成比 ・ 対前年度比較表

合 計

予 備 費

そ

の

他

区 分
補 正 後 前 年 同 期 増 減補 正 前 補 正 額
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（一般会計 第6号 9月補正） （単位：千円、％）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比 予 算 額 比 較

143,476 1.1 143,476 1.0 146,584 0.9 △ 3,108 △ 2.1

2,302,695 17.4 581,572 69.0 2,884,267 20.5 5,722,317 33.6 △ 2,838,050 △ 49.6

3,957,418 29.9 1,007 0.1 3,958,425 28.1 4,041,860 23.7 △ 83,435 △ 2.1

1,222,465 9.2 43,368 5.1 1,265,833 9.0 1,033,009 6.1 232,824 22.5

10,305 0.1 10,305 0.1 10,321 0.1 △ 16 △ 0.2

617,538 4.7 15,587 1.9 633,125 4.5 755,978 4.4 △ 122,853 △ 16.3

211,766 1.6 12,685 1.5 224,451 1.6 170,176 1.0 54,275 31.9

1,184,237 9.0 6,074 0.7 1,190,311 8.5 1,306,104 7.7 △ 115,793 △ 8.9

403,683 3.1 5,542 0.7 409,225 2.9 456,865 2.7 △ 47,640 △ 10.4

1,024,095 7.7 5,828 0.7 1,029,923 7.3 1,534,987 9.0 △ 505,064 △ 32.9

931,890 7.0 160,779 19.1 1,092,669 7.8 694,889 4.1 397,780 57.2

1,171,033 8.9 1,171,033 8.3 1,077,183 6.3 93,850 8.7

8,351 0.1 8,351 0.1 33,530 0.2 △ 25,179 △ 75.1

32,363 0.2 10,000 1.2 42,363 0.3 31,492 0.2 10,871 34.5

13,221,315 100.0 842,442 100.0 14,063,757 100.0 17,015,295 100.0 △ 2,951,538 △ 17.3

増 減

民 生 費

議 会 費

農 林 業 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

商 工 費

衛 生 費

前 年 同 期

労 働 費

総 務 費

合 計

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

令和 ３ 年度 目的別歳出予算 構成比 ・ 対前年度比較表

補 正 後補 正 前 補 正 額
区 分
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